
Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 76 | 323 00 Plzeň – Zápis z jednání LK a EK 27.2.2023 1 

 

 

 

Z á p i s 

Ze schůze legislativní a ekonomické komise Akademického senátu LF UK v Plzni 

27. 2. 2023, 15:00, posluchárna Ústavu sportovní medicíny a aktivního zdraví 

Akademičtí pracovníci: prof. MUDr. Jan Beneš, Ph.D.; prof. MUDr. Milan Hora, Ph.D.; prof. Ing. Jaroslav 

Hrabák, Ph.D.; MUDr. Karel Ježek, Ph.D.; doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D.; prof. PharmDr. Radek Kučera, 

Ph.D.; prof. MUDr. Václav Liška, Ph.D.; doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D.; prof. MUDr. Samuel Vokurka, Ph.D.; 

Studenti:  David Kverka; Karel Mikulčák; Simona Špilarová; Sára Štampachová;  

Omluveni: doc. MUDr. Jitka Mlíková Seidlerová, Ph.D.; prof. MUDr. Tomáš Reischig, Ph.D.; doc. MUDr. Jitka 

Švíglerová, Ph.D.;  prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D.;  

Hosté: Mgr. Adam Šoukal; Lucie Züglerová; 
 

Program: 

1. Úvod – úloha komisí, aktivita komisí 

2. Návrhy a volba předsedů legislativní komise a ekonomické komise 

3. Návrh a přijetí nových členů-nesenátorů do komise legislativní a ekonomické 

4. Závěr – diskuze, různé 
 

Komise jsou iniciační, poradní a kontrolní orgány AS LFP ve svých oblastech působnosti: 

• legislativní komise: projednává návrhy vnitřních předpisů LFP spolu s pozměňovacími návrhy členů AS LFP 

a návrhy vnitřních předpisů součástí UK a zaujímá k nim stanovisko, které je předpokladem jejich projednání 

na zasedání AS LFP 

• ekonomická komise: projednává témata související především s hospodařením s finančními prostředky 

a majetkem LFP. Mezi hlavní úkoly ekonomické komise patří zejména příprava stanovisek k rozpočtu a rozpisu 

finančních prostředků LFP, která jsou předpokladem pro následné projednání na zasedání AS LFP. Mezi další 

úkoly ekonomické komise patří projednání výroční zprávy o hospodaření a příprava stanovisek 

k majetkoprávním a soukromoprávním úkonům týkajícím se movitého a nemovitého majetku LFP. EK k nim 

zaujímá stanovisko, které je předpokladem jejich projednání na zasedání AS LFP 

Členové komise ekonomické: prof. MUDr. Beneš Jan, Ph.D.; prof. MUDr. Hora Milan, Ph.D.; prof. Ing. Hrabák 

Jaroslav, Ph.D.;  MUDr. Ježek Karel, Ph.D.; prof. MUDr. Liška Václav, Ph.D.; prof. 

MUDr. Reischig Tomáš, Ph.D.; doc. MUDr. Skalický Tomáš, Ph.D.; prof. MUDr. 

Mgr. Tonar Zbyněk, Ph.D.; prof. MUDr. Vokurka Samuel, Ph.D; Kverka David; 

Mikulčák Karel; Štampachová Sára 

Členové komise legislativní: doc. MUDr. Kroužecký Aleš, Ph.D.; prof. PharmDr. Kučera Radek, Ph.D.; doc. 

MUDr. Mlíková Seidlerová Jitka, Ph.D.; doc. MUDr. Švíglerová Jitka, Ph.D.; prof. 

MUDr. Vokurka Samuel, Ph.D.; Kverka David; Mikulčák Karel; Špilarová Simona; 

Štampachová Sára 
 

Návrhy předsedů legislativní a ekonomické komise: 

Komise legislativní:  Karel Mikulčák  (navržen doc. MUDr. Kroužeckým, Ph.D.) – člen legislativní komise AS 

UK. Navržený nominaci přijal. 

Komise ekonomická: prof. MUDr. Václav Liška, Ph.D. (navržen doc. MUDr. Skalickým, Ph.D. a prof. MUDr. 

Benešem, Ph.D.). Navržený nominaci přijal. 

 

 

 



2 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 76 | 323 00 Plzeň – Zápis z jednání LK a EK 27.2.2023 

 

Tajná volba předsedů: 

Volební komise ve složení: doc. MUDr. Kroužecký, Ph.D.; Züglerová; Špilarová; 

 předsedou komise AS je člen senátu zvolený komisí z řad jejích členů  

 komise AS může přijmout usnesení, jestliže jsou přítomni alespoň tři její členové z řad členů AS  

 usnesení je přijato většinou hlasů přítomných členů komise AS   

 

Předsedy komisí zvoleni: 

LK - Karel Mikulčák – počtem 6 hlasů 

EK - prof. MUDr. Liška, Ph.D. – počtem 8 hlasů 

 

Návrhy členů-nesenátorů do EK a LK: 

 na návrh předsedy komise AS nebo alespoň tří členů senátu po vyjádření předsedy komise senátu může 

předsednictvo jmenovat členem komise senátu i jiného člena akademické obce anebo zaměstnance univerzity 

zařazeného na fakultě 

 pokud nejsou důvody hodné zvláštního zřetele pro jiné řešení, nesmí počet takto jmenovaných členů převýšit 

počet členů komise z řad členů AS 

Komise legislativní:  Mgr. Adam Šoukal (navržen předsedou LK Karlem Mikulčákem) 

Komise ekonomická: MUDr. Anna Malečková, Ph.D.; doc. MUDr. Jan Mareš, Ph.D. (navrženi předsedou EK 

prof. MUDr. Liškou, Ph.D.) 

Všichni tři jmenování do komisí přijati bez výhrad. 

 

Závěr - diskuze, různé 

 členové komisí byli vyzváni k aktivnímu přístupu k jejich práci v komisích tak, aby byla naplněna výše uvedená 

poslání komisí. 

 témata a body k projednávání budou komisím přidělována předsednictvem AS LFP. Předseda příslušné komise 

pak zajistí její setkání tak, aby bylo možné daný bod projednat co nejdříve – nejpozději však do příštího zasedání 

AS LFP (pokud nebude určeno jinak – např. bod je třeba vyřešit dříve cestou per rollam hlasování). Usnesení 

komise s návrhem usnesení, ke kterému se má AS LFP vyjádřit, předkládá na zasedání AS LFP předseda komise 

či jím pověřený člen komise (pokud nebude určeno předsedou AS LFP jinak). Zařazení bodu do jednání zajistí 

předseda komise standardní cestou zasláním formuláře uloženého v MS Teams na email 

sekretariat.as@lfp.cuni.cz.   

 termíny zasedání komisí vždy s předstihem projednat s předsedou AS LFP. 

 budova děkanátu prodána za 42,2 mil. Kč, rozdělení financí bude předmětem jednání s UK 

 Pavlovův pavilon – zájem o pronájem celé budovy soukromou VOŠ Prigo  (ke schválení Kolegiem rektora, AS 

LFP dostane na vědomí).  Finance z pronájmu budou financemi LFP, připravován návrh smlouvy 

 Procházkův pavilon – nadále snaha o prodej, úvaha o zlevnění požadované ceny 

 podnět studentky k petiční komisi UK ohledně přiznání jejího stipendia za studijní výsledky, zřejmě bude mít 

průmět do jednání naší LK a event. změně ve stipendijním řádu LFP 

 prof. Liška - principy rozdělování financí mezi jednotlivé fakulty, financování LFP, strategie budov (peníze 

z prodeje vložit do rekonstrukce koleje ŠAF). Vzhledem k důležitosti a šíři řešených problémů doporučuje přijetí 

dalších členů do EK 

 MUDr. Ježek  - je vhodné zavést precedens, na který by bylo možno navázat při prodeji dalších objektů 

 

Zapsala: Jitka Nováková 

Předseda AS: doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D. 

mailto:sekretariat.as@lfp.cuni.cz

